
平成 23 年 7 月吉日  

      

埼玉県病院薬剤師会生涯研修センター  

センター長 堀口 久光   

 

謹啓  

 

暑さ厳しき折から、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変

お世話になっております。  

 

この度、2011 年 6 月 3 日付けにて私どもの「埼玉県病院薬剤師会生涯研修センタ

ー」が公益社団法人薬剤師認定制度認証機構から【生涯研修プロバイダー（認証番

号 G15）】として認証されました。  

これは多くの先生方の御支援の賜物と深く感謝申し上げますとともに厚くお礼申

しあげます。  

私どもの生涯研修センターは埼玉県内の病院診療所に勤務する薬剤師および保険

薬局や教育機関等の薬剤師も含め、医学や薬学の倫理的学術的水準の継続と向上を

目指すこと、その中でも特に臨床薬学及び病院薬局業務全般の進歩発展を図ること、

薬剤師として国民の厚生福祉の増進に寄与することを目的としております。また医

療機関に勤務しない薬剤師、休職後の再就職を目指す薬剤師にも研修参加を呼びか

け、薬剤師が埼玉県民をはじめ多くの人々に貢献できるようになることも目指して

おります。 

今後改めて「埼玉県病院薬剤師会生涯研修センター」として新しい枠組みでの

研修会を多く開催いたしてまいりますので、一層の御指導御支援をいただきたく

何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

謹白  

 


